
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.021, 22 de março de 2017.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

02
1,

 2
2 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
17

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° dS 3 0^ DE #° DE MARÇO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 19 de janeiro de 
2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 423/PGJ (RIMPDFT), 
de 02/03/2016, e na Portaria Normativa/DG n°32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em 
vista o que consta do Processo n° 08191.013189/2017-69; 

RESOLVE: 

Art. 1o - Designar a servidora TÂMARA CRISTINA ALMEIDA DANTAS, 
matrícula n° 4895, para exercer o encargo de GESTORA da NOTA DE EMPENHO n° 
2017NE000210, que tem por objeto cobrir despesa com a publicação de extrato de 
autorização supressão vegetal no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF para 
continuidade da execução da obra de construção da Promotoria de Justiça de Brasília II, 
e o servidor MARCELO STIEGEMEIER, matrícula n° 3768, para exercer o encargo de 
GESTOR SUBSTITUTO. 

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

WAGN ÁÚJO 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

02
1,

 2
2 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
17

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° f^£)g),DE 5^ DE MARÇO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 

Tabularium n° 08191.025657/2017-48, 

RESOLVE: 

Designar o servidor ALISSON DO NASCIMENTO ROSA, matrícula 

4759-7, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do 

Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de Auxiliar Técnico da 

Secretaria Executiva das Procuradorias de Justiça da Coordenação Administrativa das 

Procuradorias de Justiça, código FC-01 (60020010), dispensando, em consequência, a 

servidora ELAYNE MARQUES DE OLIVEIRA DA SILVA, matrícula 3797-4. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z:\2017\DG\Portanas\CC e FC - DGW8191.025657-2017-4X (Titular) doe 



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Secretaria-Geral.............................................................................................. p. 2

Portaria 232/2017...................................................................................... p. 2
Portaria 233/2017...................................................................................... p. 3

Sumário........................................................................................................... p. 4


	Capa
	Secretaria-Geral
	Portaria 232/2017
	Portaria 233/2017

	Sumário

